
 

 

 

 

 

 

 

 
 

新年度を迎えて 

校 長  飯 塚  稔 

 

この度、本校教育の充実・発展に多大な業績を上げて頂いた 齋藤秀一 校長先生が

異動されました。その後任として、川口市立戸塚中学校より着任いたしました、飯塚稔

と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

本年度当初の人事異動により、齋藤校長先生をはじめ９名の教職員が転出し、新たに

１０名の教職員が着任いたしました。今年度は、３４２名の生徒、１２学級でのスター

トとなります。 

４７年目を迎える今年度、これまでの伝統を引き継ぐとともに、学校教育目標の達成

に向けて、「笑顔があふれる 学びと感動のある榛松中学校」を目指して、教職員一同、

心を一つにして学校教育活動を進めてまいります。 

地域・保護者の皆様には、引き続き御支援・御協力を賜りますようお願い申し上げま

す。年度当初にあたり、本校の教育についてお知らせいたします。 

 

令和６年度 榛松中学校 学校教育目標及び目指す学校像 
 

 

【学校教育目標】 ・知性と創造性に富む生徒 

・豊かな心と思いやりのある生徒 

・健康でたくましい生徒 
 

【目指す学校像】 「笑顔があふれる 学びと感動のある榛松中学校」 

          ・生徒・保護者にとって安心・安全な学校 

          ・生徒の確かな学びがある学校 

          ・友達や先生を信頼でき、豊かな教育活動のある学校 

 

学校は、子供たちの笑顔が何よりの活力です。子供たちには３年間の中学校生活を通

して、お互いを思いやる心を大切にし、授業を中心とした様々な教育活動を通して、仲

間とともに多くのことを学んでほしいと願っています。教職員一同、全力で子供たちの

成長を促していきたいと考えております。子供たちの笑顔があふれ、様々な学びを通し

て、感動的な体験を味わうことのできる学校にしていきたいと思いますので、保護者や

地域の皆様にも御支援並びに御協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

〒334-0062 
 埼玉県川口市榛松２丁目１０番１号  
 電話 （０４８）２８４－２４１４ 

学校教育目標 

知性と創造性に富む生徒 

豊かな心と思いやりのある生徒 

健康でたくましい生徒 

川口市立榛
はい

松
まつ

中学校 ～笑顔があふれる 学びと感動のある榛松中学校～ 

令和６年４月号 

月号 


